

決算報告書

第 57 期

自 2023年 4月 1日

至 2024年 3月31日

大国屋電機工業株式会社

貸 借 対 照 表

2024年 3月 31日 現在

(単位：円)

大国屋電機工業株式会社

資 産 の 部		負 債 の 部	
【 流 動 資 産 】	1,224,002,129	【 流 動 負 債 】	776,017,488
現 金	225,131	工 事 未 払 金	237,826,608
小 口 現 金	26,442	短 期 借 入 金	262,789,176
普 通 預 金	236,113,198	未 払 金	5,324,536
完 成 工 事 未 収 入 金	905,010,865	未 払 費 用	44,021,304
未 成 工 事 支 出 金	40,940,375	未 成 工 事 受 入 金	169,064,000
原 材 料	661,704	預 り 金	1,298,992
貯 蔵 品	15,285	未 払 法 人 税 等	31,912,100
立 替 金	4,400	未 払 消 費 税 等	23,780,772
未 収 入 金	77,468	【 固 定 負 債 】	42,954,100
前 払 費 用	38,371,561	退 職 給 付 引 当 金	42,954,100
前 払 家 賃	2,555,700	負 債 合 計	818,971,588
【 固 定 資 産 】	48,045,191	純 資 産 の 部	
【 有 形 固 定 資 産 】	6,641,772	【 株 主 資 本 】	453,075,732
建 物 付 属 設 備	6,610,425	【 資 本 金 】	20,000,000
車 両 運 搬 具	31,063,469	【 利 益 剰 余 金 】	433,075,732
工 具 器 具 備 品	9,898,087	利 益 準 備 金	2,600,000
減 価 償 却 累 計 額	40,930,209	【 そ の 他 利 益 剰 余 金 】	430,475,732
【 無 形 固 定 資 産 】	331,500	繰 越 利 益 剰 余 金	430,475,732
電 話 加 入 権	331,500	純 資 産 合 計	453,075,732
【 投 資 そ の 他 資 産 】	41,071,919		
出 資 金	100,000		
繰 延 税 金 資 産	31,320,078		
会 員 権	500,000		
リ サ イ ク ル 預 託 金	69,840		
長 期 滞 留 債 権	1		
敷 金 保 証 金	9,082,000		
資 産 合 計	1,272,047,320	負 債 ・ 純 資 産 合 計	1,272,047,320

損 益 計 算 書

自 2023年 4月 1日
至 2024年 3月 31日

(単位：円)

大国屋電機工業株式会社

勘 定 科 目	金	額
【 売 上 高 】		
完成工事高 管工事	18,762,435	
完成工事高 電気工事	973,249,899	
完成工事高 消防工事	9,740,600	
完成工事高 通信工事	105,397,090	
完成工事高 ほか工事	24,357,632	
完成工事高 保守点検	54,009,000	
ほか収入	1,354,916	1,186,871,572
【 売 上 原 価 】		
完成工事原価	903,581,460	903,581,460
売上総利益		
完成工事総利益	281,935,196	
兼業事業総利益	1,354,916	283,290,112
【 販売費及び一般管理費 】		
役員報酬	8,511,000	
給与手当	60,549,179	
賞与	685,197	
法定福利費	14,152,766	
福利厚生費	1,729,174	
退職給付引当金繰入	11,434,921	
旅費交通費	9,118,406	
通信費	4,428,834	
車両費	199,031	
荷造運賃	9,220	
広告宣伝費	4,504,000	
交際接待費	596,093	
会議費	47,773	
水道光熱費	414,109	
消耗品費	3,078,577	
租税公課	350,232	
新聞図書費	99,294	
採用教育費	959,501	
支払手数料	5,021,310	
諸会費	418,405	
支払報酬	774,910	
地代家賃	6,332,595	
賃借料	3,140,374	
保険料	2,003,740	
修繕維持費	2,855,333	
事務用消耗品費	2,745,943	
減価償却費	1,316,145	

賞与引当金繰入	12,782,670	
雑費	801,490	
その他の一般管理費	1,533,027	160,593,249
営業利益		122,696,863
【営業外収益】		
受取利息	508	
家賃収入	1,056,623	
雑収入	3,695,990	4,753,121
【営業外費用】		
支払利息	113,861	
その他の営業外費用	2,614,760	
管理費	456,197	
賃貸物件減価償却	226,786	
雑損失	481,693	3,893,297
経常利益		123,556,687
【特別利益】		
固定資産売却益	1,833,669	1,833,669
【特別損失】		
固定資産売却損	1,821,404	1,821,404
税引前当期純利益		123,568,952
法人税等		31,912,177
法人税等調整額		11,130,718
当期純利益		80,526,057